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1. Wstęp 

 

Targi pracy to wydarzenie, podczas którego pracodawcy prezentują się potencjalnym 

kandydatom. Dla poszukujących pracy to wyjątkowa okazja do zdobycia wiedzy na temat 

przyszłych pracodawców.  

 

Prezentacja swojej działalności na targach to niepowtarzalna okazja do nawiązania 

pozytywnych relacji z kandydatami do pracy. To niewątpliwie fundamenty budowy  

pozytywnego wizerunku pracodawcy, a dla potencjalnych przyszłych pracowników szansa 

rozmowy z jego przedstawicielami. Uczestnictwo w targach pracy daje możliwość zapoznania 

się z aktualnymi ofertami i ze ścieżką kariery, o czym nie można dowiedzieć się  z ogłoszenia 

o pracę. To okazja do informacji nie tylko o aktualnych rekrutacjach i warunkach 

zatrudnienia, ale i możliwości rozwoju w strukturach organizacji. Warto także podkreślić,            

że same informacje o wolnych miejscach pracy są z reguły wyselekcjonowane i skierowane 

do grupy docelowej, która będzie brała udział  w targach. 
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2. Definicja oraz idea targów pracy 

Targi pracy są wydarzeniem, które urząd pracy organizuje:  

 samodzielnie – zasięg targów lokalny, obejmujący obszar jednego powiatu lub  

 we współpracy z wojewódzkim urzędem pracy lub innymi powiatowymi 

urzędami pracy lub innymi instytucjami – zasięg targów regionalny, krajowy lub 

nawet międzynarodowy.  

Targi pracy to jedna z form bezpośredniego kontaktu wielu pracodawców  z wieloma 

kandydatami do pracy, w celu prezentacji ofert pracy lub propozycji miejsc pracy oraz 

pozyskania do pracy kandydatów odpowiadających wymaganiom poszczególnych 

pracodawców. Jest ona skierowana nie tylko do osób poszukujących pracy, ale także                       

do pracodawców, którzy dzięki udziałowi w nich mają możliwość przeprowadzenia 

bezpłatnej rekrutacji jak również zareklamowania swojej działalności. Niewątpliwie jedną                       

z największych zalet targów jest możliwość bezpośredniego spotkania z pracodawcami, 

zapytania o wolne miejsca pracy, wymagania, a nawet podpytania przedstawicieli firmy                  

o atmosferę panującą w ich zakładach. Dla poszukujących pracy udział w targach pracy, to 

jedna z możliwości poszukiwania pracy. To wyjątkowa płaszczyzna do spotkania z wieloma 

pracodawcami, przeprowadzenia rozmowy, nawiązania kontaktu z pracodawcą, 

pozostawienia swojego CV. 

 

Podstawa prawna: 

 ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  
- art. 36, 48a  

 rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie 
szczegółowych warunków realizacji oraz trybu i sposobów prowadzenia usług rynku 
pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 667) - § 21  

 

Organizacja trzecich targów branżowych była konsekwencją udanych poprzednich edycji.                      

Znakomicie sprawdził się pomysł stworzenia platformy bezpośrednich spotkań konkretnego 

sektora z zainteresowanymi kandydatami do pracy. Taka forma pozwala odpowiednio 

dopasować posiadane przez kandydatów m.in. wykształcenie/predyspozycje/preferencje 

oraz doświadczenie do rodzaju prezentowanej oferty naboru. 

 

https://psz.praca.gov.pl/-/120524-ujednolicony-tekst-ustawy-z-dnia-20-kwietnia-2004r-o-promocji-zatrudnienia-i-instytucjach-rynku-pracy
https://psz.praca.gov.pl/-/120524-ujednolicony-tekst-ustawy-z-dnia-20-kwietnia-2004r-o-promocji-zatrudnienia-i-instytucjach-rynku-pracy
https://psz.praca.gov.pl/-/121109-w-sprawie-szczegolowych-warunkow-realizacji-oraz-trybu-i-sposobow-prowadzenia-uslug-rynku-pracy
https://psz.praca.gov.pl/-/121109-w-sprawie-szczegolowych-warunkow-realizacji-oraz-trybu-i-sposobow-prowadzenia-uslug-rynku-pracy
https://psz.praca.gov.pl/-/121109-w-sprawie-szczegolowych-warunkow-realizacji-oraz-trybu-i-sposobow-prowadzenia-uslug-rynku-pracy
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3. Zaproszenia i promocja wydarzenia 

 

III Targi Branżowe – Służby Mundurowe były wydarzeniem otwartym, adresowanym                   

do wszystkich mieszkańców naszego powiatu, w tym uczniów szkół ponadpodstawowych  

(w szczególności klas mundurowych), zainteresowanych wstąpieniem zawodowo do służby. 

Realizując ideę „Podkręcamy rynek pracy - od inicjatywy do perspektywy”, w dniu 19 

września 2024 r. Powiatowy Urząd Pracy w Nowej Soli  zorganizował wspomniane targi, 

które były znakomitą okazją  do bliższego poznania zaproszonych służb mundurowych. 

Nasze zaproszenie bez wahania przyjęły zawsze gotowe dla obywateli:  

 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, 

 Placówka Straży Granicznej w Zielonej Górze – Babimoście, 

 Komenda Powiatowa Policji w Nowej Soli, 

 Wojskowe Centrum Rekrutacji w Żaganiu, 

 Areszt Śledczy w Zielonej  Górze. 

 

W celu promocji wydarzenia wśród mieszkańców naszego powiatu podjęto szerokie działania 

informacyjne :  

 plakaty o planowanych targach pracy rozpowszechniono na terenie urzędu, a także 

rozesłano do WUP w Zielonej Górze, gmin z terenu powiatu, ośrodków pomocy 

społecznej oraz prasy;                

 zamieszczono informację o wydarzeniu na stronie internetowej urzędu; 

 w ramach promocji wydarzenia na FB urzędu zamieszczono posty promujące oraz 

podsumowujące wydarzenie; 

 wysłano 1315 SMS-ów z systemu Syriusz STD do zarejestrowanych osób 

bezrobotnych  i poszukujących pracy z informacją o targach;  

 wydano skierowania dla osób bezrobotnych; 

 promowano na bieżąco wydarzenie wśród wizytujących urząd osób – przekazując 

ulotki o wspomnianych targach; 

 zaproszono do udziału uczniów wraz z nauczycielami szkół ponadpodstawowych 

powiatu nowosolskiego. 

 



7 
 

 

 

 



8 
 

4. Organizacja i przebieg targów 

W dniu 19.09.2024 r. w godz. 10.00 - 12.00, w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w  Nowej 

Soli, na I piętrze w sali konferencyjnej odbyły się III Targi Branżowe – Służby Mundurowe,           

na których dla wystawców przygotowano odpowiednio przestrzenne stanowiska                         

do prezentacji informacji związanych z rekrutacją i misją munduru, a dla zainteresowanych 

miejsce i warunki do przeprowadzenia rozmów indywidualnych.   

 

Z uwagi na panującą groźną sytuację powodziową w naszym regionie w ostatniej chwili swój 

udział wycofał Areszt Śledczy, którego przedstawiciele zostali ostatecznie oddelegowani do 

innych pilnych zadań na terenie województwa lubuskiego. 

 

Powiatowy Urząd Pracy wydał skierowania na targi osobom zarejestrowanym, których 

kwalifikacje i obszar poszukiwań zawodowych utożsamiały się ściśle z misją służb. Skala 

promocji wydarzenia oraz sposób jego rozpowszechnienia przyciągnęły duże grono osób 

zainteresowanych, w tym uczniów  Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego CKZiU 

„Elektryk” w Nowej Soli oraz Liceum Ogólnokształcącego im. K.K. Baczyńskiego w Nowej Soli. 

 

W trakcie targów uczestnicy mieli okazję bezpośrednio poznać aktualnie obowiązujące 

zasady rekrutacji i możliwość zatrudnienia w: 

 Policji, 

 Wojsku, 

 Straży Granicznej, 

 Straży Pożarnej. 

 

Stoiska zaproszonych jednostek zapewniały uczestnikom możliwość zdobycia bezpośrednio 

od rekruterów informacji o aktualnych wakatach i ścieżce procesu rekrutacji, uwzględniając 

perspektywę rozwoju zawodowego poprzez kursy, szkolenia i drogę awansu zawodowego            

w poszczególnych służbach. Targi były okazją do zdobycia wiedzy jak zostać policjantem, 

strażakiem, żołnierzem czy strażnikiem granicznym oraz jakie są warunki służby, 

wynagrodzenie i profity z niej wynikające. Ponadto, podczas bezpośrednich rozmów, można 

było wyjaśniać na bieżąco wszelkie wątpliwości i znaleźć odpowiedzi na pytania o choćby 
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możliwość spersonalizowania indywidualnej ścieżki kariery z uwzględnieniem posiadanych 

kwalifikacji, umiejętności, zainteresowań i własnych preferencji. 

Wydarzenie, podobnie jak poprzednie edycje, przebiegło w przyjaznej atmosferze, a liczne 

rozmowy mundurowych z zainteresowanymi dały szanse na nawiązanie dobrych kontaktów  

i otwarcie nowych perspektyw dla wszystkich stron.  
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5. Podsumowanie  

 

Po raz kolejny udało się stworzyć platformę umożliwiającą odsłonę możliwości zawodowych 

w jednej z oferującej aktualnie wiele miejsc pracy gałęzi rynku. Mimo, iż wydarzenie odbyło 

się w tle przechodzącej przez nasz powiat fali powodziowej na Odrze wspólnie                                 

z przedstawicielami zaproszonych służb zadbaliśmy o dobrą atmosferę, o „mundurowy” 

wystrój sali i stoisk wystawowych. Widoczne było zainteresowanie możliwością pracy                     

w połączeniu z misją jaką niesie służba w poszczególnych formacjach , o czym świadczy liczba 

odwiedzających osób.  

 

Niewątpliwie czas w jakim odbyły się wspomniane targi, w tle tak trudnych wydarzeń jakimi 

była aktualna sytuacja powodziowa w Polsce, potrzeba istnienia, gotowości pomocy naszym 

obywatelom oraz konieczności ciągłego rozwoju służb mundurowych nabrała jeszcze 

większego znaczenia.  

 

Sukces jest wspólny i nie byłby możliwy, gdyby nie zaangażowanie zaproszonych 

funkcjonariuszy, przygotowanie atrakcyjnych i różnorodnych stoisk wystawowych. Jesteśmy 

przekonani, że dzięki podjętym działaniom III Targi Branżowe były okazją do „dotknięcia 

munduru”. 

 

Mamy nadzieję, że umożliwiliśmy zainteresowanym postawienie kolejnego kroku na ich 

ścieżce zawodowej - ciekawym przedstawiliśmy wyczerpująco zawody w mundurowe,                 

a wątpiącym rozwialiśmy niewiadome.   

 

Podziękowania dla uczestników oraz relacja foto z wydarzenia zamieszczona została                      

na stronie internetowej i profilu FB Powiatowego Urzędu Pracy w Nowej Soli. 
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